

Fløksand Grendalag
Ved leder Roar Hansen
Fløksand 48
5918 Frekhaug

Fløksand 28.06.19

Meland kommune

Ved Kultursjef Eirik Bouwer Utne

Søknad om midler til kulturminnefilmen «Skittkassen på Fløksand- byskit og stril gjennom historien»

Bakgrunn

Fløksand Grendalag har de siste årene arrangert egne Kulturkvelder for innbyggere på Fløksand og andre interesserte hvor vi har invitert til sosialt lag, mat og foredrag. 17 februar 2019 ble det arrangert Kulturkveld på Sansetunet, Meland kommune, og over 80 mennesker hadde møtt frem. Grendas egen lokalhistoriker, John Fløysand, fortalte da om «Skittkassen» på Fløksand og om den historiske praksisen knyttet til å frakte og selge byskit fra Bergens kagedoer til Strilelandet hvor den ble brukt som gjødning på markene.

Fløksand Grendalag ønsket å ta være på denne historiske kunnskapen, og filmet derfor foredraget som John Fløysand holdt denne kvelden.

Bergen kommune har nylig renoverert Skutevikskaien, kaien som ble brukt som utskipningskai for skiten som skulle til Nordhordland. I den forbindelse oppstod ideen om å lage en film som fortalte historien om hele transporten, og dermed forbandt bymann og stril i bilder gjennom foredrag og dronebilder av hele leia fra Bergen til Fløksand.

I den forbindelse søker vi herved om støtte til dekning av deler av kostnaden ved å ferdigstille denne filmen slik at den kan bli tilgjengeliggjort for et bredt publikum.

Gjennomføring filmprosjektet «Skittkassen på Fløksand- byskit og stril gjennom historien»

Søndag 10. februar 2019 dro fotograf Eilif Stene og droneoperatør Ole Kristian Olsen fra Skuteviken til Fløksand. Formålet var å filme strekket med drone. Strekket som de gamle prammene med by-skit dro.

Vi filmet seksjonsvis, og hadde 7-8 stopp utover. Totalt 8 timer. Etter dette ble opptakene redigert og rendret. 2 timer tok dette.

Filmen ble presentert for Fløksand Grendalag under en felles samling på Sansetunet søndag 17. februar. Arrangementet var åpent også for andre enn medlemmer av grendalaget.

Grendalaget hadde invitert lokalhistoriker John Fløysand til å holde foredrag om hvordan denne trafikken med by-skit foregikk, og historier knyttet til dette. Dronefilmen ble vist som en introduksjon av foredraget til John.

Vi mente også at dette foredraget var av historisk betydning, og fortalt av en som faktisk husker dette. Vi besluttet å filme John når han fortalte, slik at dette kan bevares for ettertiden. Vi benyttet 3-kamera produksjon.

Opptakene er grov-redigert, men krever mer tid og økonomiske ressurser for å ferdigstilles. Foreløpig har ting blitt gjort på dugnad, men det går ikke i lengden, all den tid man også må leie inn profesjonelle tjenester for å ferdigstille prosjektet.

Planen er å legge ut ferdig redigert film og foredrag på Fløksand Grendalag sine nettsider, samt YouTube og gjerne på Meland (Alver) kommunes nettsider.

Budsjett

Beskrivelse	Kostnad, utestående inndekning	Egeninnsats
1. Arrangert Kulturkveld, booking, invitasjon, gjennomføring		Dugnad- hele styret, ca 40 timer
2. Filming av foredrag 17. feb 2019, ...	Kr 2000,-	Eilif Stene 3 timer
3. Dronefilming- leie, gjennomføring etc. Behov for to mann under filming	Kr 6000,-	Eilif Stene 12 timer
4. Klipp, redigering, ferdigstilling-	Kr 4000,-	Eilif Stene 10 timer, Roar Hansen 5 timer
Totalt:	Kr 12 000,-	70 timer

Avslutning

Fløksand Grendalag ved Eilif Stene er prosjektleder for filmprosjektet og har lagt ned en betydelig innsats (dugnad) i prosjektet. Ansøkte midler skal dekke utgifter som har påløpt ved leie av utstyr, ekstern assistanse som beskrevet i budsjett. Dette dreier seg i tillegg til leie av drone, assistanse til film/klipp/berarbeiding fra fotografene Ole Kristin Olsen og Roger Brendehagen.

Fløksand Grendalag håper at det er mulig å bidra med midler til dette filmprosjektet slik at denne lokal og regional historiske kunnskapen kan gjøres tilgjengelig for et bredt publikum.

For Fløksand Grendalag

Roar Hansen (leder)

Eilif Stene (nestleder)